
 
Strona internetowa: www.szpitaltoszek.pl, nr telefonu centrali: 32 233-41-12 

e-mail: info@szpitaltoszek.pl 
  

SP ZOZ Szpital Psychiatryczny jest jednostką ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 
 
 

ZAPROSZENIE DO ZŁOŻENIA OFERTY 

24/DEG/AC/2023 

Świadczenie usług ochrony osób i mienia oddziałów sądowych oraz 
izby przyjęć SP ZOZ Szpitala Psychiatrycznego w Toszku 

1. Zamawiający:  
SP ZOZ Szpital Psychiatryczny 
ul. Gliwicka 5, 44-180 Toszek  
Strona postępowania: https://platformazakupowa.pl/pn/szpitaltoszek 

2. Przedmiot zamówienia: 
Świadczenie usług ochrony osób i mienia oddziałów sądowych oraz izby przyjęć SP 
ZOZ Szpitala Psychiatrycznego w Toszku. 
Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia znajduje się w załączniku nr 1 do 
niniejszego zapytania ofertowego. 

3. Termin realizacji zamówienia: 
Od 01.09.2023 r. – do 30.09.2023 r. 

4. Wymagane dokumenty i oświadczenia: 
Do oferty należy dołączyć: 
 oświadczenia, zgodnie ze wzorem umieszczonym na stronie prowadzonego 

postępowania; 
 pełnomocnictwo upoważniające do złożenia oferty (o ile składa ją pełnomocnik); 
 Koncesja na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie usług ochrony osób 

i mienia realizowanych w formie bezpośredniej ochrony fizycznej, zgodnie z Ustawą 
z dnia 22 sierpnia 1997 r. o ochronie osób i mienia (tekst jednolity Dz. U. 2021 poz. 
1995 z późn. zm.). 

 Dokument potwierdzający, że Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności 
cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia 
na wartość co najmniej 150 000,00 zł. Ze złożonego dokumentu winien wynikać 
okres jego ważności. W przypadku braku takiego zapisu w dokumencie, Wykonawca 
zobowiązany jest do złożenia oświadczenia, iż dokument jest ważny na dzień 
składania ofert. 

5. Kryteria wyboru ofert:  
W celu wyboru najkorzystniejszej oferty Zamawiający przyjął następujące kryterium: 
cena brutto za realizację zamówienia - 100 % 

Zasady oceny ofert według ustalonego kryterium: 
      Ocena ofert dokonywana będzie wg kryterium:  

cena brutto za realizację zamówienia, wg wzoru: 
  



2/8 | S t r o n a  
 

 Sposób liczenia: 
 CN 

 C =                x WC        gdzie: 
 COB 

  
       C – ilość punktów otrzymanych za proponowaną cenę  
       CN – najniższa cena proponowana przez Wykonawców  
       COB – cena badanej oferty  
       WC – wartość wagowa 100 %  
  

 Oferty oceniane będą za pomocą systemu punktowego. 
       Obliczenia będą dokonywane z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku. 
       Za najkorzystniejszą zostanie uznana oferta, która uzyska najwyższą liczbę 

punktów 

6. Istotne postanowienia umowy:  
a) Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność za szkody poniesione przez osoby 

trzecie, mogące powstać w związku z wykonywaniem (lub zaniechaniem 
wykonywania) Umowy. 

b) Wykonawca zobowiązuje się do posiadania w okresie obowiązywania umowy polisy 
ubezpieczenia w zakresie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej 
działalności gospodarczej w zakresie odpowiedzialności kontraktowej i deliktowej 
za szkody w mieniu i na sobie, na sumę ubezpieczenia min. 150 000,00 zł za 
wszystkie i każde zdarzenie w ciągu roku, bez limitów.  

c) Wykonawca zobowiązany jest przedłożyć dowód zawarcia umowy ubezpieczenia  
i opłacenia składki wraz z OWU najpóźniej w dniu zawarcia niniejszej umowy. 

d) Koszt umowy, lub umów, o których mowa w ust. 1, w szczególności składki 
ubezpieczeniowe, pokrywa w całości Wykonawca. 

e) W razie wydłużenia czasu realizacji Umowy, Wykonawca zobowiązuje się do 
przedłużenia ubezpieczenia, przedstawiając Zamawiającemu dokumenty 
potwierdzające zawarcie umowy ubezpieczenia, w tym w szczególności kopię 
umowy i polisy ubezpieczenia, na co najmniej miesiąc przed wygaśnięciem 
poprzedniej umowy ubezpieczenia.  

f)  Wykonawca nie jest uprawniony do dokonywania zmian warunków ubezpieczenia 
bez uprzedniej zgody Zamawiającego wyrażonej na piśmie. 

g) Wykonawca zobowiązuje się do: 
 wyposażenia pracowników ochrony w strój służbowy z identyfikatorem  

i łączności, 
 wyposażenie pracowników w środki ochrony osobistej w sytuacjach 

szczególnych (fartuchy, kombinezony, maseczki, rękawiczki) 
 prowadzenia księgi raportów każdego oddziału stanowiącej część dokumentacji 

szpitalnej, która będzie przekazywana sukcesywnie Zamawiającemu, 
 wykonywanie usługi z należytą starannością, 
 informowania osoby wskazanej przez Wykonawcę o każdej interwencji  

i wydarzeniu zaistniałym na terenie chronionego obiektu, 
 Wykonawca zobowiązany jest do każdorazowego informowania Wykonawcy  

o fakcie zmiany pracownika ochrony, 
 Wykonawca musi być dyspozycyjny co do czasu i terminu wykonywanej usługi, 
 Wykonawca zobowiązany jest do wyposażenia każdego oddziału sądowego 

będącego w przedmiocie zamówienia (oddziału sądowego i izba przyjęć)  
w urządzenie do wykrywania metali (ręczny wykrywacz metali). W/w 
wyposażenie stanowić będzie własność Wykonawcy i będzie użyczone 
nieodpłatnie Zamawiającemu na czas realizacji zamówienia, 



3/8 | S t r o n a  
 

 Wykonawca ma obowiązek prowadzenia księgi raportów każdego oddziału, 
stanowiącej część dokumentacji szpitalnej, która będzie przekazywana 
sukcesywnie Zamawiającemu, 

 w sytuacjach nagłych (w tym konwojowanie), Wykonawca ma obowiązek 
zwiększyć ochronę do ilości pracowników żądanych przez Zamawiającego za 
wynagrodzeniem zgodnie ze stawką godzinową ustaloną w ofercie przetargowej, 

 W przypadku zranienia się, podejrzenia zainfekowania chorobą zakaźną  
w czasie pełnienia obowiązków na Oddziale V Psychiatrycznym Sądowym oraz 
Izbie Przyjęć SP ZOZ i na pozostałych oddziałach Szpitala Psychiatrycznego  
w Toszku Wykonawca zobligowany jest do pokrycia kosztów badania na 
obecność wirusa HIV, żółtaczki typu B i C, gruźlicy itp. każdego pracownika 
ochrony, który był narażony na zakażenie, 

h) Po podpisaniu umowy, w dniu przejęcia obowiązków przez pracowników 
Wykonawcy wszyscy pracownicy przejdą obowiązkowe szkolenie przeprowadzone 
przez pracowników Szpitala z zakresu przepisów BHP, p. poż., ustawy o ochronie 
zdrowia psychicznego oraz  ustawy o ochronie danych osobowych.  

i) W związku z treścią art. 208 §1 pkt 1 kp,  strony wyznaczają koordynatora ds. bhp 
w osobie …………………………. Porozumienie pracodawców dotyczące bhp 
stanowić będzie załącznik do Umowy (załącznik nr 2 do niniejszego zaproszenia). 

j) Wyznaczenie koordynatora nie zwalnia poszczególnych stron z obowiązku 
zapewnienia bezpieczeństwa i higieny pracy zatrudnionym przez nich 
pracownikom. 

k) Wykonawca zobowiązany jest przedłożyć Zamawiającemu przed podpisaniem 
umowy wykaz pracowników, którzy będą realizowali przedmiot umowy. Wykaz ten 
stanowi załącznik nr 3 do niniejszej zaproszenia. 

l) W przypadku nie wykonania lub nienależytego wykonania umowy przez 
Wykonawcę, Wykonawca zapłaci Zamawiajacemu karę umowną: 
 za każdy dzień zwłoki w przystąpieniu do realizacji przedmiotu umowy - kara 

umowna w wysokości 1,0% wartości wynagrodzenia brutto (pełna wartość 
umowy);  

 za zwłokę w terminowej realizacji usług, w szczególności zwłokę w rozpoczęciu 
pracy na danej zmianie – 200,00 zł za  każdą godzinę zwłoki w rozpoczęciu 
pracy na zmianie; 

 za każde niestawienie się pracownika ochrony na zmianę /opuszczenie zmiany - 
kara umowna w wysokości 0,3 % wartości wynagrodzenia brutto, (pełna wartość 
umowy) za każdą niezrealizowaną w pełni zmianę; 

 za każdy przypadek naruszenia zasad wykonywania usług ochrony,  
w szczególności w zakresie wykonywania środków przymusu bezpośredniego – 
200,00 złotych za każde zdarzenie; 

 w razie rozwiązania lub odstąpienia od umowy przez Wykonawcę bądź przez 
Zamawiającego z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca - kara 
umowna w wysokości 10% wartości wynagrodzenia brutto, (pełna wartość 
umowy); 

 za każdy dzień zwłoki w dostarczeniu Zamawiającemu kopii ważnej i opłaconej 
polisy ubezpieczeniowej od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej 
działalności związanej z przedmiotem zamówienia, obejmującej swym zakresem 
co najmniej szkody powstałe w związku z wykonywaniem usług objętych 
przedmiotem umowy, wraz z potwierdzeniem/ami opłaconej/ych składki/ek  
w okresie obowiązywania umowy - kara umowna w wysokości 0,1% wartości 
wynagrodzenia brutto, (pełna wartość umowy).  

m) Zamawiajacy zapłaci Wykonawcy karę umowną: 



4/8 | S t r o n a  
 

 za odstąpienie od umowy przez Wykonawcę z przyczyn, za które ponosi 
odpowiedzialność Zamawiający – w wysokości 5 % wynagrodzenia umownego 
brutto za niezrealizowaną część umowy. 

n) Kary umowne mogą zostać potrącone przez Zamawiającego z wynagrodzenia 
przysługującego Wykonawcy bez wcześniejszego wzywania do zapłaty. Naliczenie 
przez Zamawiającego kary umownej następuje poprzez sporządzenie i doręczenie 
Wykonawcy noty księgowej wraz z pisemnym uzasadnieniem oraz terminem 
zapłaty.  

o) Jeżeli kara umowna z któregokolwiek wymienionego w umowie tytułu nie pokrywa 
poniesionej szkody, Zamawiający może dochodzić odszkodowania uzupełniającego 
na zasadach ogólnych. 

p) W przypadku niewykonywania lub nienależytego wykonywania umowy, 
Zamawiający może według swojego wyboru stosować przewidziane umową kary 
umowne lub obniżyć wynagrodzenie Wykonawcy  w odpowiedniej części. 

7. Wykluczenia z postępowania 
7.1 Na podstawie art. 5k Rozporządzenia Rady (UE) 2022/576 z dnia 8 kwietnia 2022 r. 

w sprawie zmiany rozporządzenia (UE) nr 833/2014 dotyczącego środków 
ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie 
(Dz. Urz. UE L 2022, Nr 111, str. 1) oraz art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 
r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na 
Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego (Dz.U. z 2022 r. poz. 
835), zwana dalej „ustawą sankcyjną” z postępowania o udzielenie zamówienia 
publicznego Zamawiający wykluczy: 
1) wykonawcę oraz uczestnika konkursu wymienionego w wykazach określonych  

w rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 269/2014 albo wpisanego na listę na 
podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, 
o którym mowa w art. 1 pkt 3 ustawy sankcyjnej; 

2) wykonawcę oraz uczestnika konkursu, którego beneficjentem rzeczywistym  
w rozumieniu ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy 
oraz finansowaniu terroryzmu (Dz. U. z 2022 r. poz. 593 i 655) jest osoba 
wymieniona w wykazach określonych w rozporządzeniu 765/2006  
i rozporządzeniu 269/2014 albo wpisana na listę lub będąca takim beneficjentem 
rzeczywistym od dnia 24 lutego 2022 r., o ile została wpisana na listę na 
podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, 
o którym mowa w art. 1 pkt 3 ustawy sankcyjnej; 

3) wykonawcę oraz uczestnika konkursu, którego jednostką dominującą  
w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 37 ustawy z dnia 29 września 1994 r.  
o rachunkowości (Dz. U. z 2021 r. poz. 217, 2105 i 2106), jest podmiot 
wymieniony w wykazach określonych w rozporządzeniu 765/2006  
i rozporządzeniu 269/2014 albo wpisany na listę lub będący taką jednostką 
dominującą od dnia 24 lutego 2022 r., o ile został wpisany na listę na podstawie 
decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym 
mowa w art. 1 pkt 3 ustawy sankcyjnej. 

7.2 Wykluczenie następuje na okres trwania okoliczności określonych w pkt 7.1. 
7.3 Oferta Wykonawcy, o którym mowa w pkt 7.1 zostanie odrzucona. 
7.4 W celu potwierdzenia braku istnienia okoliczności, o których mowa w pkt 7.1 

Zamawiający zastrzega możliwość samodzielnego badania ogólnodostępnych 
rejestrów, w tym Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej, 
Krajowego Rejestru Sądowego oraz Centralnego Rejestru Beneficjentów 
Rzeczywistych.  

7.5 W celu potwierdzenia istnienia okoliczności, o których mowa w pkt 7.1 Wykonawcy 
zagraniczni będą zobowiązani do przedkładania dokumentów z odpowiedniego 
rejestru, takiego jak rejestr sądowy, albo, w przypadku braku takiego rejestru, inny 



5/8 | S t r o n a  
 

równoważny dokument wydany przez właściwy organ sądowy lub administracyjny 
kraju, w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania wraz 
z tłumaczeniem na język polski. 

8. Miejsce lub sposób uzyskania dodatkowych informacji (osoby do kontaktu): 
Pod względem merytorycznym: 
Andrzej Szołtysik, tel. 32 727 58 00 wew. 550 

Pod względem formalnym: 
Angelika Sierla, tel. 32 727 58 00 wew. 288 
e-mail: zampub@szpitaltoszek.pl 

9. Dodatkowe informacje: 
Zamawiający nie dopuszcza składania ofert wariantowych. Oferta wariantowa zostanie 
odrzucona wraz z oferta podstawową.  

Załączniki: 
1. Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia (OPZ); 
2. Porozumienie w/s bhp; 
3. Wykaz pracowników, którzy będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia; 

  



6/8 | S t r o n a  
 

Załącznik nr 2 do Zaproszenia do składania ofert 

POROZUMIENIE 
o współpracy w dziedzinie bezpieczeństwa i higieny pracy  

zawarte w dniu .................... w ……………….. 
pomiędzy pracodawcami zatrudniającymi pracowników jednocześnie wykonujących 
pracę w ramach postepowania nr 24/DEG/AC/2023 Świadczenie usług ochrony osób 

i mienia oddziałów oraz Izby Przyjęć SP ZOZ Szpitala Psychiatrycznego w Toszku 

 przy ul. Gliwickiej 5 w SP ZOZ Szpitalu Psychiatrycznym w Toszku  

Na podstawie przepisów art. 208 i art. 3043 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - 
Kodeks pracy (tekst jedn.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1162 z późn. zm.): 
1. ........................................ reprezentowany przez: 

1) ........................................ - ……………… 
2. ........................................ reprezentowany przez: 

1) ........................................ - ……………… 
zwanymi dalej Pracodawcami, zawierają Porozumienie w przedmiocie wzajemnej 
współpracy w celu zapewnienia zatrudnionym przez siebie pracownikom, jednocześnie 
wykonującym pracę w ramach postępowania nr 24/DEG/AC/2023 „Świadczenie usług 
ochrony osób i mienia oddziałów oraz izby przyjęć SP ZOZ Szpitala Psychiatrycznego  
w Toszku przy ul. Gliwickiej 5 w SP ZOZ Szpitalu Psychiatrycznym w Toszku, 
bezpieczeństwa i higieny pracy. 

§ 1 

Pracodawcy zgodnie oświadczają, że ich pracownicy wykonują jednocześnie pracę  
w tym samym miejscu, tj. na terenie SP ZOZ Szpitalu Psychiatrycznym w Toszku, przy  
ul. Gliwickiej 5 (dalej: miejsce pracy). 

§ 2 

Pracodawcy zobowiązują się: 
1) współpracować ze sobą w celu zapewnienia zatrudnionym przez siebie pracownikom, 

jednocześnie wykonującym pracę w miejscu pracy, bezpieczeństwa i higieny pracy, 
2) informować siebie nawzajem oraz pracowników lub ich przedstawicieli o działaniach w 

zakresie zapobiegania zagrożeniom zawodowym występującym podczas 
wykonywanych przez nich prac. 

§ 3 

Pracodawcy wyznaczają koordynatora sprawującego nadzór nad bezpieczeństwem  
i higieną pracy wszystkich pracowników zatrudnionych w miejscu pracy w osobie  
p. ................................., (dalej: koordynator). 

§ 4 

W miejscu pracy koordynator ma prawo: 
1) występować do poszczególnych Pracodawców z zaleceniem usunięcia stwierdzonych 

zagrożeń oraz uchybień w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy, 
2) do niezwłocznego wstrzymania pracy maszyny lub urządzenia w razie wystąpienia 

bezpośredniego zagrożenia życia lub zdrowia pracownika lub innej osoby, 
3) do niezwłocznego odsunięcia od pracy pracownika, który swoim zachowaniem lub 

sposobem wykonywania pracy stwarza bezpośrednie zagrożenie dla życia lub zdrowia 
własnego lub innych osób. 

§ 5 

Obowiązkiem każdego Pracodawcy jest: 
1) niezwłoczne przekazanie koordynatorowi informacji dotyczących rodzaju i miejsca 

wykonywanych prac w miejscu pracy oraz danych osoby nadzorującej te prace oraz 



7/8 | S t r o n a  
 

telefon kontaktowy, 
2) umożliwienie koordynatorowi dostępu do stanowisk pracy, wglądu do dokumentacji 

(instrukcji) użytkowanych urządzeń oraz dokumentacji szkoleń pracowników w zakresie 
bezpieczeństwa i higieny pracy, o ile osoby wykonujące pracę na tych stanowiskach 
świadczą ją na częściach wspólnych, 

3) informowanie koordynatora o stosowanych substancjach niebezpiecznych i miejscach 
ich przechowywania na terenie miejsca pracy. 

§ 6 

1. Wyznaczenie koordynatora nie zwalnia Pracodawców z obowiązku zapewnienia 
bezpieczeństwa i higieny pracy zatrudnionym przez nich pracownikom. 

2. Każdy z Pracodawców odpowiada odrębnie za stosowanie przepisów BHP przez 
podległych pracowników. 

§ 7 

1. Pracodawcy ustalają zasady współdziałania uwzględniające sposoby postępowania w 
przypadku wystąpienia zagrożeń dla zdrowia lub życia pracowników: 
1) w razie wypadku przy pracy, ustalenia okoliczności i przyczyn wypadku dokona 

zespół powypadkowy powołany przez Pracodawcę poszkodowanego pracownika, 
2) ustalenie przyczyn i okoliczności wypadku zaistniałego w miejscu pracy odbywać się 

będzie z udziałem koordynatora, o ile wypadek miał miejsce na części wspólnej 
budynku lub jego zaistnienie miało wpływ na bezpieczeństwo pracowników innych 
pracodawców. 

§ 8 

Pracodawca, na którego terenie wykonują prace pracownicy zatrudnieni przez różnych 
Pracodawców, jest obowiązany dostarczać tym Pracodawcom, w celu przekazania 
pracownikom informacje o: 

1) zagrożeniach dla zdrowia i życia występujących w zakładzie pracy, na poszczególnych 
stanowiskach pracy i przy wykonywanych pracach, w tym o zasadach postępowania  
w przypadku awarii i innych sytuacji zagrażających zdrowiu i życiu pracowników, 

2) działaniach ochronnych i zapobiegawczych podjętych w celu wyeliminowania lub 
ograniczenia zagrożeń, o których mowa w pkt 1, 

3) pracownikach (imiona i nazwiska, miejsca wykonywania pracy, numery telefonów 
służbowych lub innych środków komunikacji elektronicznej) wyznaczonych do: 
a) udzielania pierwszej pomocy, 
b) wykonywania działań w zakresie zwalczania pożarów i ewakuacji pracowników. 

§ 9 

Porozumienie ulega rozwiązaniu z dniem zaprzestania wykonywania pracy w miejscu 
chociażby jednego z Pracodawców. 

§ 10 

Postanowienia Porozumienia stosuje się odpowiednio do osób fizycznych 
prowadzących w miejscu pracy na własny rachunek działalność gospodarczą. 

§ 11 

Porozumienie zostało sporządzone w ….. jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym 
dla każdego Pracodawcy 

§ 12 

Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania przez Pracodawców. 

1. ....................................... ....................................... 

2. ....................................... ....................................... 



8/8 | S t r o n a  
 

Załącznik nr 3 do Zaproszenia do składania ofert 

WYKAZ OSÓB 
 które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia 

nr 24/DEG/AC/2023 

na świadczenie usług ochrony osób i mienia oddziałów oraz Izby Przyjęć  

SP ZOZ Szpitala Psychiatrycznego w Toszku 

Lp. Imię i nazwisko pracownika 
Staż pracy 

ogółem 
(w latach) 

Forma zatrudnienia 
(np. umowa o 

pracę, umowa-
zlecenie itp.) 

Kwalifikacje 
zawodowe  

niezbędne do 
wykonania 
zamówienia 

(Rodzaj licencji, 
nr uprawnienia) 

Informacja o podstawie  
do dysponowania tymi 

osobami 

      

      

      

      

      

      

      

........      

 


